
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                            Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  02/07/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 103 del 02/07/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- Politiche Giovanili - Servizi Finanziari - 

Dalla Residenza Comunale, lì 07/07/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 02/07/2014

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     103    DEL    02/07/2014  

PROGETTO  RELATIVO  ALL'ANNO  2014  PRESENTATO 
DALL'ASSOCIAZIONE "MUSIC MACHINE" DI CATTOLICA. ASSEGNAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO. 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  due , del mese di  luglio , alle ore  08:40 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
Alle ore 09:00 entra l'Assessore Ubalducci e partecipa sia alla discussione sia alla 

votazione del presente argomento.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  101  (proponente: Assessore Sanchi)   predisposta 
in data  04/06/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   01/07/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04 dott.ssa Claudia Rufer;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   01/07/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 101

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     101    DEL    04/06/2014  

PROGETTO  RELATIVO  ALL'ANNO  2014  PRESENTATO 
DALL'ASSOCIAZIONE  "MUSIC  MACHINE"  DI  CATTOLICA. 
ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

DATO atto che a partire dall'anno 2010 il Comune di Cattolica ha avviato una 
proficua collaborazione con l'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di 
Cattolica,  assegnando alla medesima alcuni contributi  finalizzati  alla realizzazione di 
progetti a carattere musicale realizzati presso la sede del Centro Giovani di Cattolica;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 101 del 17/07/2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si approvava l'assegnazione per l'anno 2013 
all'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di Cattolica di un contributo 
annuale  omnicomprensivo  pari  ad  Euro  3.000,00  per  la  realizzazione  del  progetto 
“Musica insieme” presso il Centro Giovani di Cattolica;

CONSIDERATO che attraverso  tale  progetto  nell'anno 2013 l'Associazione  ha 
potuto  realizzare  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica  un  corso  di  canto  collettivo 
denominato “Visione globale della  Musica”,  una serata di musica dal vivo presso il 
Centro  Giovani  tal  titolo  “Domination  night”,  un  concerto  dal  vivo  in  occasione 
dell'iniziativa “2 giugno 4 young” in Piazza I Maggio, un seminario di batteria con il 
musicista  “Christian  Meyer”  di  “Elio  e  le  Storie  tese” ed  infine  ha collaborato  alla 
realizzazione della XII Edizione della Rassegna di musica dal vivo “Rockattolica”;

Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014 Pag.  3 



VISTA al riguardo la nuova proposta progettuale presentata per l'anno 2014 in 
data  27/05/2014  con  nota  prot.  n.  017195  dall'Associazione  di  promozione  sociale 
“Music Machine” di Cattolica, all'interno della quale si prevede lo svolgimento di un 
programma articolato di attività rivolte ai giovani non solo a carattere musicale e che 
prevedono anche il coinvolgimento di altre associazioni cittadine;

DATO inoltre  atto  che  in  data  04/06/2014 con prot.  n.  018173 l'Associazione 
sportiva “Centro Danza Rimini Le Sirene Danzanti” ha inoltrato domanda di utilizzo del 
Centro Giovani per poter svolgere corsi  di ballo tutti  i  martedì  sera dalle 18.00 alle 
23.00;

CONSIDERATO  che  al  riguardo  la  Giunta  Comunale  in  data  13/06/2014  ha 
espresso parere positivo prevedendo altresì a carico della richiedente un rimborso spese 
forfettario  e  che  l'Associazione  “Music  Machine”  al  riguardo  ha  dato  la  propria 
disponibilità  a  garantire  l'apertura  e  chiusura  del  centro  durante  il  periodo  di 
svolgimento dell'iniziativa sopra indicata;

VISTO al riguardo il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità 
per  l'applicazione  dell'art.  12  della  Legge  7  Agosto  1990,  n.  241”  approvato  con 
Delibera del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991 e richiamati in particolare gli 
artt. 3 “Iniziative e/o attività assimilabili a benefici” e 6 “Natura dei benefici e criteri per 
la concessione”;

CONSIDERATO che per l'ottenimento dei contributi sopra indicati i soggetti ivi 
menzionati  sono  tenuti  a  presentare  formale  richiesta  sottoscritta  dal  legale 
rappresentante dell'Associazione;

DATO atto che nella surrichiamata richiesta presentata dall'Associazione “Music 
Machine” di Cattolica si proponeva nel dettaglio per l'anno 2014 la realizzazione delle 
seguenti attività rivolte al target giovanile della popolazione:

–proseguimento del Corso “Visione globale della Musica”;

–realizzazione del progetto “Quando la musica incontra la danza ed il canto”, percorso 
interdisciplinare che coinvolgerà i partecipanti al corso “Visione globale della Musica” 
e gli allievi/e della Scuola di Danza “Erica Rifelli”;

–realizzazione di clinic e seminari con musicisti professionisti;

–prosecuzione  del  progetto  “Lo scambio  dei  saperi”  avviato  con  successo  nell'anno 
2013;

–realizzazione di una gara fra classi delle scuole medie.

RITENUTO  che  il  progetto  presentato  dall'Associazione  “Music  Machine”  di 
Cattolica sia valido nel suo complesso e che, tra le proposte sopra elencate, risultino 
maggiormente qualificanti  per la programmazione del Centro Giovani di Cattolica le 
seguenti:

–proseguimento del Corso “Visione globale della Musica”;

–realizzazione del progetto “Quando la musica incontra la danza ed il canto”, percorso 
interdisciplinare che coinvolgerà i partecipanti al corso “Visione globale della Musica” 

Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014 Pag.  4 



e gli allievi/e della Scuola di Danza “Erica Rifelli”;

–realizzazione di clinic e seminari con musicisti professionisti;

–prosecuzione  del  progetto  “Lo scambio  dei  saperi”  avviato  con  successo  nell'anno 
2013;

–apertura  e  chiusura  del  centro  il  martedì  sera  dalle  ore  18.00  alle  23.00  per  lo 
svolgimento di corsi di ballo da parte dell'Associazione sportiva “Centro Danza Rimini 
Le Sirene Danzanti”;

CONSIDERATO  pertanto  opportuno,  alla  luce  di  tutto  quanto  sopra  esposto, 
procedere  all'assegnazione  di  un  contributo  parziale  all'Associazione  di  promozione 
sociale  “Music  Machine”  di  Cattolica,  quantificandolo  nell'importo  annuo 
omnicomprensivo di Euro 4.000,00 per la realizzazione delle azioni sopra elencate;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)  -  di  accogliere  la  richiesta  di  erogazione  di  un  contributo  pervenuta 
dall'Associazione di promozione sociale  “Music Machine” di Cattolica  per la 
realizzazione  del  progetto  da  essa  presentato  con  nota  prot.  n.  017195  del 
27/05/2014;

2)  -  di  procedere  alla  concessione  di  un  contributo  per  l'anno  2014  a  favore 
dell'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di Cattolica, ai sensi 
del “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art.  12  della  Legge 7 Agosto  1990,  n.  241” approvato  con Delibera  del 
Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

3) - di stabilire nell'importo di Euro 4.000,00 l'ammontare del contributo parziale 
concesso all'Associazione “Music Machine” di Cattolica per la realizzazione del 
progetto da essa presentato limitatamente alle iniziative di seguito elencate:

a) proseguimento del Corso “Visione globale della Musica”;

b) realizzazione del progetto “Quando la musica incontra la danza ed il canto”, 
percorso  interdisciplinare  che  coinvolgerà  i  partecipanti  al  corso  “Visione 
globale della Musica” e gli allievi/e della Scuola di Danza “Erica Rifelli”;

c) realizzazione di clinic e seminari con musicisti professionisti;

d)  prosecuzione  del  progetto  “Lo  scambio  dei  saperi”  avviato  con  successo 
nell'anno 2013; 

Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014 Pag.  5 



e) apertura del centro nei giorni di martedì sera dalle ore 18.00 alle 23.00 per lo 
svolgimento di corsi di ballo da parte dell'Associazione sportiva “Centro Danza 
Rimini Le Sirene Danzanti”;

4) - di  stabilire  che l'elenco dei beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui 
alla legge 07.08.1990 n. 241, la legge 15.03.1997 n. 59 ed al D.P.R. n. 118/2000 
dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato 
secondo  il  principio  di  tutela  e  riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel 
completo  rispetto  del  "Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali", 
approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonchè  nel  rispetto  del  Regolamento  Comunale  per  il  trattamento  dei  dati 
sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. con atto C.C. n. 
78 del 14.12.2006;

5) - di  demandare a successivo atto del Dirigente  del  Settore 4 l'assunzione dei 
relativi impegni di spesa a carico del Comune di Cattolica che graveranno sui 
capitoli di spesa in dotazione al Servizio Politiche Giovanili dell'Ente;

6) - di dare atto che il responsabile del procedimento è la d.ssa Barbara Bartolucci 
– Servizio Politiche Giovanili;

7) -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Politiche Giovanili, Servizi Finanziari;

8) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 103 del   02/07/2014 Pag.  6 


